prompta execucio de tots los negocis se hauran ab aquella diligencia , curà, promptitud,

prudencia e virtut que d'ells la Maiestat del dit S. R. plenament confia . = Rex

Petrus .

Expeditum apud civitatem Vici , die VIIIº mensis februarii , anno a nativitate Do-

mini Millessimo quadringentessimo sexagesimo sexto .

Post signatam et sigillatam . E perque poria esser dites coses concordadores per los

dits embaixadors apres seran deduides en conclusio se hauran a fer alguns actes o

conactes testificadors per medi de notaris , e encara se hauran a fer escriure e notar

algunes escriptures per ço tramet lo dit Senyor lo feel secretari seu en Jaume Pelli-

cer per escriva e notari dels dits embaixadors e embaixada . E per quant havent se a

ratificar per ell alguns actes en Anglaterra per lo que tocas a la ferma dels dits embai-
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xadors, los quals son en persona del S. R. Per tant en tal cas e en la forma que a ells

sera vist obtendran del Seren . Rey d'Anglaterra creencia e auctoritat per al dit Se-

cretari qui com a escriva e notari dessus dit puixa los dits actes auctenticar per lo

que alli se fara e cloura .

Reg. Secretorum, fol. 64

DOC . NÚM . 38

Arrendament a Arnau Massana, mercader de Barcelona, dels fruits , censos

i emoluments de l'ardiaconat de Sta. Maria de la Mar. Vic, 10 febrer, 1466.

Nos Petrus, etc. De certa nostra sciencia et consulte a prima die proxime preteriti

mensis deccembris ad unum annum primo et continue veniturum vendimus et arren-

damus vobis fideli nostro Arnaldi Massana mercatori civitatis Barchinone omnes et

singulos census, frcutibus, redditus, morabatinos jura et emolumenta quecumque ar-

chidiaconatus beate Marie de Mari in ecclesia Barchinone ac beneficii sancti Silves-

tri dicto archidiaconatu auctoritate apostolica annexi que propter rebellionem ac pa-

trie desertionem et inobedientiam perfidi Nicolai Pujades decretorum doctoris ad nos et

nostram curiam devoluta existunt . Hanc itaque venditionem et arrendationem facimus

vobis dicto Arnaldo Massana de predictis sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum

vestrorumque salvamentum et bonum etiam intellectum promitentes vobis nostro no-

mine tradi facere vobis possesionem corporalem seu quasi vacuam et expeditam pre-

dictorum que predictum tempus unius anni vobis vendimus et arrendamus . Et in ea

vos et vestros prefacere potiores vel vos si volueritis possitis ex licencia et facultate

quam vobis cum presentibus tradimus et concedimus predictam possessionem libere

aprehendere et aprehensam penes vos retinere quam que tantum valere volumus et

operari ac si nostro mandato vobis tradita foret realiter et de facto . Et ex causa hu-

iusmodi venditionis et arrendamentum damus oedimus et mandamus vobis et vestris

omnia jura omnesque actiones reales et personales mixtas utiles et directas ordina-

rias et extra et alias etiam quascumque nobis competencia et competentes et compe-

tere debentia et debentes in predictis que nobis per tempus prenarratum vendimus et

arrendamus . Omnibus juribus et actionibus supradictis possitis vos et vestri et quos

volueritis predictos census, fructus, redditus, morabatinos et emolumenta petere, exi-

gere, recipere et habere et de eisdem apocam et apocas fines cessionis forcias quoque

districtes et enantamenta quecumque fieri facere et iustare et alias uti et experiri,

agendo scilicet respondendo defendendo excipiendo proponendo et replicando et om-

nia alia faciendo in juditio et extra juditium quecumque et quemadmodum nos facere

poteramus ante presentem venditionem et arrendamentum et possemus nunc et etiam

postea quocumque . Nos enim facimus et constituimus vos et vestros in his dominos
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et procuratores in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis

dicentes nichilominus et mandantes tenore presentium vicem quo ad hec epistole in

se gereritis quibusvis emphiteutis ac censuariis collectoribus et personis aliis quibus-

cumque que ad prestationem dictorum censuum fructuum reddituum morabatinorum

iurium et emolumentorum predictorum vobis dicto Arnaldo Massana et quibus volueri-

tis dicto uno anno durante respondeant, pareant, satisfaciant et obediant sicuti nobis et

seu curie nostre respondere, parere, satisfacere et obedire tenebantur huiusmodi ven-

ditione et arrendamento non factis alia intimatione et seu mandato a nobis seu nostri

ex parte minime expectatis Pretium vero dicte venditionis et arrendamenti in sexcento-

rum librarum Barchinonensium quas nobis solvere habeatis inter quatuor anni tandas

sive solutiones videlicet de trimestre in trimestre centum quinquaginta libras donec

dicte sexcente libre integriter et complete fuerint persolute . Dantes et remitentes vobis

et vestris si quis predicta que per tempus preexpresum vobis vendimus et arrendamus

plus modo valent seu a modo valebunt pretio antedicto . Vicaris, ebdomadariis, primi-

cerio et procuratoribus hereditatum comunitatique presbiteriorum dicte ecclesie beate

Marie de Mari, gerentiquoque vices gubernatoris nostri in Cathalonie principatu vica-

rioque et baiulo Barchinone ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nos-

tris predicta intimamus monendosque et hortandos ex eis monemus et hortamur aliis

vero dicimus et mandamus quatenus presentem venditionem et arrendamentum vobis

per dictum tempus teneant et observent tenerique et observari faciant hique eorum ad

quos spectet de redditibus fructibus juribus et emolumentis supradictis uobis respon-

deant faciantque ab aliis quantum in eis est plenarie et integre responderi . Et nom

contrafaciant aliqua ratione seu causa . In cuius rei testimonium presentes expediri ius-

simus nostro sigillo in dorso munitas . Datum in nostra civitate Vici die X mensis fe-

bruarii anno a nativitate Domini MCCCCLXVI . Rex Petrus .=

Reg. Promiscuum 1 , fol . 35 .

-

DOC . NÚM. 39

Lletra a fra Latzer Gallineta ( sic ) agraint-li la traducció del tractat « De

Virtute » d'Aristòtil i els elogis al rei d'Anglaterra . Vic, 15 febrer, 1466 .

Religioso fratri Lacero Gallineta , in sacris litteris professori devoto nobis pluri-

mum dilecto Religiose devote nobis dilecte : Aristotelis de Virtute libellum quem nu-

per e greco traductum nostro nomini dedicasti libenter audivimus . Ante tamen quam

ad eius lectionem ventum esset prefationem perlegimus tuam, in qua id nobis gratum

fuit quod amicam vobis dixisti esse virtu em, non quia eius nobis consuetudinem ven-

dicemus sed quoniam incredibilis vos quidam virtutis amor semper tenuit sive illum

summus rerum Conditor Deus indiderit, seu hereditario quodam jure maiores nostri
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reliquere . Que vero in nostram laudem in ea erant conscripta transegimus cogitabundi

quomodo summa cum animi voluptate Serenissimi principis fratris et consanguinei

nostri carissimi Regis Anglie, Francieque, etc. laudes audivimus non propter eum mo-

do amorem quo illi arctissime ob multa devincti sumus, sed quia clarissima omnium

voce compertum nobis est tam multas tamque insignes eius esse virtutes, ut non inme-

rito tantas laudes eo principis dignas et tantum principem illis atque maioribus censue-

rimus esse dignissimum. Tu vero ita ut cepisti ad maiora depromenda elabora, tam ho-

nestamque provinciam semper amplectere . Nos etenim quod nostrum erit et gratos tibi

esse pollicemur, et tecum re ipsam in tam gloriosum certamen tandem descensuros .

Ex Vico, die XV februarii anno millesimo quadringentesimo LXVI Rex Petrus .